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Będziemy pić na zdrowie!
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Już za trzy lata w Ustroniu będzie można pić wodę mineralną, która ma wytryskać prosto ze źródeł. Gmina
złożyła właśnie projekt, by pozyskać fundusze na budowę pijalni wody mineralnej i parku
uzdrowiskowego. 

Na trzech hektarach w Zawodziu Górnym (dzielnica Ustronia), niedaleko Domu Zdrojowego ma powstać park
uzdrowiskowy. Zagospodarują go ścieżki edukacyjne i spacerowe, pijalnia wód mineralnych, fontanna lecznicza oraz
miejsce, które będzie przystosowane do organizacji koncertów. Ustroń wraz z czeską Karwiną złożyły w ubiegłym
tygodniu wniosek do Europejskiego Funduszu Współpracy Transgranicznej, który zakłada modernizację parku
uzdrowiskowego w Karwinie i budowę takiego obiektu w Ustroniu.

Ustroń chce dorównać innym miejscowościom uzdrowiskowym i mieć własną pijalnię wody.   -Wykonane wcześniej
odwierty na głębokości 160-180 m dowiodły, że na tej głębokości są pokłady pitnej wody mineralnej, chcemy ją
zatem wykorzystać - mówi Ireneusz Szarzec, burmistrz Ustronia. Ponadto w nowym parku uzdrowiskowym ma
powstać fontanna, z której wytryśnie solanka, która dziś wykorzystywana jest w kąpielach zdrowotnych.

Na pijalnię wody przyjdzie jeszcze trochę poczekać. - Jeżeli wniosek zostanie zaakceptowany, budowa parku
uzdrowiskowego rozpocznie się w trzecim, czwartym kwartale przyszłego roku. Prace potrwają 2,5 roku i pochłoną
około 3 miliony złotych - dodaje Szarzec. Jeżeli wniosek nie zostanie pozytywnie rozpatrzony, projekt i tak będzie
realizowany. - Będziemy się starać pozyskać środki z innych źródeł - zapewnia burmistrz Ustronia. 
Z pomysłu już dziś cieszą się kuracjusze. - Bardzo często bywam w uzdrowiskach i myślę, że w Ustroniu pijalnia wody
mineralnej i cały park uzdrowiskowy będzie kolejną wspaniała atrakcją - stwierdziła jedna z kuracjuszek
przebywająca na turnusie sanatoryjnym w Domu Zdrojowym.

Dorota Kochman

Zdj. Tutaj powstanie pijalnia wody mineralnej. Pokazuje burmistrz Ustronia fot. Dorota Kochman
 


	Będziemy pić na zdrowie!

